
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   

PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 

 

1 
 
RUP dott.ssa Lisa Severi   Dirigente: Vilma Baraccani 
Tel 059926517 email: moic809003@istruzione.it 
 

Prot. 19676  

Castelfranco E., 20/11/2021 

Albo 

 

OGGETTO: Nomina della commissione di gara Avviso pubblico Prot. n. 18336 del 

4/11/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016; 

VISTAla determina dirigenziale con la quale è stato indetto il bando per l’avviso pubblico 

18327 del 4/11/2021; 

VISTOche l’art. 77 D.lgs. n. 50/2016 prevede che la scelta dell’offerta migliore tramite il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa venga demandata ad una 

Commissione giudicatrice appositamente costituita, composta in numero dispari di 

commissari individuati dalla stazione appaltante; 

RILEVATO che, secondo un consolidato orientamento giurisprudenziale e dell’ANAC, 

l’espressione “Commissari esperti” deve intendersi come riferita a soggetti in 

possesso delle necessarie cognizioni tecniche ed esperienza maturata nello 

specifico oggetto della gara e che rientrano in questa definizione anche i docenti 

interni con contratto a tempo indeterminato e determinato di questa istituzione 

scolastica; 

RITENUTO di selezionare i commissari anche tra i docenti con contratto a tempo 

indeterminato e determinato di questa istituzione scolastica; 

CONSIDERATOche tra i genitori sono presenti professionalità specifiche documentate che 

possono far parte della commissione; 

ACCERTATO con le sopra richiamate determinazioni: 

a) che la procedura di gara per la scelta del contraente a cui affidare il servizio 

in oggetto dovrà avvenire tramite “procedura aperta”, così come definita 

dall’art. 3, comma 1, lett. sss), D.lgs. n. 50/2016; 

b) che il criterio di aggiudicazione individuato è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa come indicato dall’art. 95 del D.Lgs. n. 

50/2016, secondo i criteri di valutazione individuati nel bando di gara e nel 

disciplinare di gara; 

c) che il termine ultimo di presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 

19/11/2021 ore 13.30 e che pertanto può procedersi alla nomina della 

Commissione giudicatrice; 

MOIC809003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019676 - 20/11/2021 - 01/b - Contabilità - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

ar
ac

ca
ni

 V
ilm

a

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   

PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 

 

2 
 
RUP dott.ssa Lisa Severi   Dirigente: Vilma Baraccani 
Tel 059926517 email: moic809003@istruzione.it 
 

PRESO ATTO di quanto indicato dal MIUR con nota 16056 del 12/07/2019 Istruzioni di 

carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti pubblici 

- Quaderno n. 1 e appendice e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che lo svolgimento dell’incarico da parte dei componenti interni 

all’amministrazione rientrano tra i compiti d’istituto e, quindi, non 

potranno essere remunerati; 

RITENUTO per quanto sopra descritto di dover procedere alla nomina della Commissione 

giudicatrice per l’affidamento del servizio di cui trattasi; 

CONSIDERATO che i componenti della commissione non si trovano nelle situazioni di 

incompatibilità di cui all’art. 77, commi 4, 5, 6 del D.lgs. n. 50, 2016, come 

da relativa dichiarazione di inesistenza di conflitto d’interessi, sottoscritta 

e allegata; 

 

D E T E R M I N A 

1. DI NOMINARE la commissione giudicatrice nelle persone di: 

a) Zaccarini Juri genitore con competenze specifiche con Funzione di 

Presidente 

b) Rizzo Maria docente scuola secondaria di I grado 

c) Masi Fabio genitore con competenze specifiche 

d) Dirigente Scolastico Vilma Baraccani Segretario Verbalizzante col solo 

incarico di redigere gli atti; 

 

2. DI DARE ATTO che lo svolgimento dell’incarico da parte dei componenti non 

comporta spesa; 

 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai componenti della commissione di 

gara di cui al punto 1. 

 

4. DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento verrà reso noto mediante la 

pubblicazione all’albo del sito web dell’istituzione https://icguinizelli-

castelfrancoemilia.edu.it/. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Vilma Baraccani 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale  

D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

MOIC809003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019676 - 20/11/2021 - 01/b - Contabilità - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

ar
ac

ca
ni

 V
ilm

a

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/

		2021-11-22T11:33:18+0100
	BARACCANI VILMA




